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Punkt 1: Beslutning: Godkendelse af dagsorden

24/1

Sagen afgøres i:
Børne- og Uddannelsesudvalget 2022-2025

Beslutninger Børne- og Uddannelsesudvalget 2022-2025 den 08-02-2024

Dagsordenen godkendt.



Punkt 2: Beslutning: Udvidelse af kapaciteten i Hellebæk/Ålsgårde

24/915

Sagen afgøres i:
Byrådet 2022-2025

Indledning

Der er behov for at etablere flere dagtilbudspladser i Hellebæk/Ålsgårde for at imødekomme et stigende pladsbehov i
området. På baggrund af afdækning af muligheder for udvidelse af kapaciteten fremlægges her to forslag:

1. Opsætning af lejede pavilloner på nabogrunden til Børnehuset Hallandsgården
2. Etablering af naturbørnehave i Nyruphus, underafdeling til kommunal eller selvejende institution

Caroline Erritzøe, konsulent på dagområdet, Laura Helene Højring, projektleder i Ejendomme og Anders Asger Nielsen,
leder af Børnehuset Hellebæk, deltager under punktet.

Retsgrundlag

Dagtilbudsloven.

Relation til vision og tværgående politikker

Sagen har relation til visionen om at udvikle kreative og innovative læringsmiljøer, som stimulerer nysgerrighed og
fordybelse.

Sagsfremstilling

Dagtilbudskapaciteten i Hellebæk/Ålsgårde:

 

Ifølge den gældende pladsprognose vil der de kommende 10 år mangle mellem 25-50 pladser i området Hellebæk/
Ålsgårde. Pladsbehovet forventes størst i 2024, hvorefter behovet vil være faldende. Ses helt frem til 2042, prognosens
sidste år, forventes behovet at være 14 børnehavepladser.

 

Området har de seneste år oplevet en markant vækst i antallet af 0-5 årige, primært som følge af øget tilflytning. Pr.
1.januar 2024 er der 349 0-5 årige i distriktet, hvilket er en stigning på 43 pct. i forhold til antallet af 0-5 årige i 2019.
Udviklingen har betydet, at dagtilbudskapaciteten i Hellebæk/Ålsgårde allerede var fyldt op i vinteren 2022.
Dagtilbuddene i distriktet har afhjulpet presset, ved at have flere børn på overbelægning. Herudover er børn i Hellebæk/
Ålsgårde blevet visiteret til midlertidige pladser i andre distrikter, primært i Snekkersten.

 

Den akutte pladsmangel betyder, at der er behov for at finde en løsning, som kan imødekomme efterspørgslen af pladser.

 

En arbejdsgruppe bestående af repræsentanter fra Center for Dagtilbud, Skoler, Fritid og Idræt samt repræsentanter fra
Center for Økonomi og Ejendomme har afsøgt en lang række muligheder for at øge kapaciteten i området. Projektets
styregruppe har udvalgt to scenarier, som er blevet undersøgt i dybden i forhold til de pædagogiske, organisatoriske og
økonomiske betragtninger.

 

De to forslag præsenteres nedenfor.

 



1. Opsætning af lejede pavilloner på nabogrunden til Børnehuset Hallandsgårdens

 

I forbindelse med afsøgningen af muligheder for kapacitetsudvidelse i Hellebæk/Ålsgårde er et scenarie om at opstille
lejede pavilloner på nabogrunden til Hallandsgården blevet undersøgt grundigt. I dette forslag vil Hallandsgårdens ældste
børnehavebørn flytte ind i pavillonerne for at give mulighed for at etablere en ny vuggestue-stue i en af de forhenværende
børnehavestuer i Hallandsgården. I forlængelse af pavillonbygningerne ville der skulle oprettes en legeplads, der
henvender sig målgruppen af store børnehavebørn.

 

Nærheden til Hallandsgårdens eksisterende bygning og legeplads giver mulighed for at skabe sammenhæng mellem de to
matrikler i forhold til pædagogiske aktiviteter og i forhold til personaleorganisering og daglig ledelse. Pavillonbygningens
placering tæt ved skov tillader daglige udflugter i naturen, og dette understøtter muligheden for at give tilbuddet ”natur-
profil”.

 

Forslaget forventes at medføre, at de lejede pavillonbygninger kan passe med behovet for pladser i Hellebæk/Ålsgårde i
de næste fem år, hvorefter lejemålet af pavillonerne kan opsiges.  Løsningen forudsætter en godkendelse til opstilling af
pavillonerne i den aktuelle periode, samt at forslaget går igennem efter nabohøring. Da Hallandsgården er en selvejende
institution, skal forslaget ligeledes godkendes af Hallandsgårdens bestyrelse og foreligges for MED.

 

2. Etablering af naturbørnehave i Nyruphus, underafdeling til kommunal eller selvejende institution

 

I forbindelse med budgetaftalen 2024-2027 ønskede budgetkredsen, at mulighederne for at oprette et dagtilbud på
Nyruphus skulle undersøges.

 

I forbindelse med at lejekontrakten på den daværende cafebygning i Nyruphus udløb i efteråret 2023, er det blevet
undersøgt, om cafeen kan konverteres til hovedbygning for en naturbørnehave under ledelse af en kommunal eller
selvejende institution. Naturbørnehavens primære opholdssted vil være i haven/naturområdet foran cafebygningen, og
cafebygningen vil fungere som hovedhus for dagtilbuddet i forbindelse med tilflugt ved ekstremt vejr, samt som ramme
for pædagogiske aktiviteter med mindre børnegrupper. Undersøgelse af cafebygningens fysiske rammer med
brandrådgiver og bygningsansvarlig viser, at bygningen kan konverteres fra cafe til dagtilbud med ganske få greb. 

 

Med nabobeliggenheden til Naturcenteret og placeringen midt i Nyrup Hegn vil naturområderne og skoven bag Nyruphus
være oplagte til daglige udflugtsmål for dagtilbuddet. Dagtilbuddet vil dog primært opholde sig i haven foran hovedhuset,
og her skal der derfor oprettes overdækkede områder til pædagogiske aktiviteter, til ly for sol og regn, samt til praktiske
formål som garderobeplads og opbevaring af lege/pædagogiske rekvisitter. Der skal desuden etableres enkelte
legepladskonstruktioner med naturtema samt oprettes et muldtoilet i relation til haven.

 

Administrationen vurderer, at etablering af en naturbørnehave i Helsingør Kommune vil blive anset som et attraktivt
tilbud for kommunens børnefamilier, og at muligheden for at bruge det meste af dagen i naturen vil være gavnligt for
mange børn.

 

Grundet Nyruphus’ placering i forhold til Hellebæk/Ålsgårde forudsætter denne løsning, at naturbørnehaven etableres
som en udflytterbørnehave, med afhentning og aflevering af bus i Hellebæk/Ålsgårde. Grundet de nuværende udfordrende
tilkørsels- og afkørselsforhold ved Nyruphus er det Center for By, Land og Vands vurdering, at de trafikale forhold på
nuværende tidspunkt ikke vil kunne bære en øget trafik af forældrebiler ved indkørslen til Nyruphus. Administrationen vil
dog påbegynde dialog med Vejdirektoratet i forbindelse med at afsøge muligheden for at udbygge vejen med en til- og
afkørselsbane, der kan lette trafikken til og fra Kongevejen til Nyruphus. Dette vil i givet fald være en langsigtet løsning.  



 

Administrationen har i undersøgelsesfasen arbejdet med et scenarie, hvor naturbørnehaven blev indlagt som underafdeling
til Børnehuset Hellebæk. Ved Børnehuset Hellebæks seneste bestyrelsesmøde, blev forslaget dog nedstemt.
Administrationen er derfor i færd med at undersøge, hvilken anden daginstitution naturbørnehaven kan lægges ind under.

 

3. Administrationens anbefaling

 

Administrationen anbefaler model 2 med etablering af en naturbørnehave i Nyruphus, som underafdeling til en kommunal
eller selvejende institution. Da en naturbørnehave i Nyruphus vil kunne fungere fleksibelt med mulighed for op- og
nedskalering af pladser, vil tilbuddet løbende kunne tilpasses i forhold til skiftende pladsefterspørgsel. Tilbuddet vil
desuden kunne imødekomme pladsefterspørgslen i andre distrikter på senere tidspunkter. Etableringen af en
naturbørnehave ved Nyruphus vil desuden kunne påbegyndes snarest, og forventes at kunne stå klar i efteråret 2024.

 

4. Implikationer for Naturcenteret

 

Naturbørnehaven vil benytte Naturcenterets tilbud og faciliteter på lige fod med kommunens andre daginstitutioner og
skoler. Det forventes ikke, at der i øvrigt vil blive implikationer for Naturcenteret.

 

5. Implikationer for CABAS

 

Social- og Beskæftigelsesudvalget har i september 2023 truffet beslutning om at lukke driften af cafeen på Nyruphus, som
blev drevet af Center for Særlig Social Indsats v. CABAS. Lukningen skyldes, at drift af cafeen krævede mange
personaleressourcer, der gik fra elevernes (Særlig Tilrettelagt Uddannelse) øvrige undervisning. Ved etablering af en
eventuel børnehave i hovedhuset (cafeen), skal der findes andre løsninger for CABAS, enten i forhold til den samlede
bygningsmasse på Nyruphus, eller andetsteds. Center for Dagtilbud, Skoler, Fritid og Idræt samt Center for Særlig Social
Indsats er i dialog om at finde gode løsninger.

Økonomi/Personaleforhold

Af tabel 1 fremgår anslåede anlægsudgifter samt øgede driftsudgifter for 2024 og frem i forbindelse med de foreslåede
pladsudvidelser.

 

Tabel 1. Udgifter ifm. pladsudvidelse (1.000 kr.)

 Anlægsudgift Driftsudgifter
2024

Driftsudgifter
2025

Driftsudgifter
2026 og frem

Hallandsgården
pavillon købes 10.875 150 594 594

Hallandsgården
lejet pavillon 7.845 420 1.314 1.314

Naturbørnehave
Nyruphus 3.580 430 1.600 1.490

 



Driftsudgifterne dækker over udgifter til rengøring, vedligehold, opvarmning, el, renovation, forsikringer, lønudgifter i
forbindelse med drift og evt. leje af pavilloner.

 

I de anslåede øgede driftsudgifter for naturbørnehavetilbuddet i Nyruphus indgår udgifter til kørsel på 880.000 kr. årligt
fra 2026 og frem. Såfremt det på sigt vil være muligt for forældrene selv at aflevere børnene i tilbuddet, vil denne udgift
bortfalde. Da bygningen allerede indgår i den nuværende ejendomsdrift, finansieres udgifter til husleje på 86.000 kr. inden
for den eksisterende ramme under budgetområde 825.

 

Udgifter til pædagogisk personale indgår ikke i tabel 1, da disse finansieres af demografipuljen for dagtilbudsområdet på
budgetområde 824.

Kommunikation/Høring/Borgerinddragelse

MED-udtalelse vil foreligge ved endelig beslutning.

Indstilling

Center for Dagtilbud, Skoler, Fritid og Idræt indstiller,

 

1. at forslag 2 om etablering af naturbørnehave ved Nyruphus pr 1. oktober 2024 godkendes.
2. at der afsættes en anlægsbevilling på 3.580.000 kr. i 2024, jf. tabel 1, til etablering af naturbørnehave ved Nyruphus

pr. 1.oktober 2024.
3. at der til drift af Nyruphus-modellen gives en tillægsbevilling på 430.000 kr. i 2024, 1.600.000 kr. i 2025 og

herefter 1.490.000 kr. årligt fra 2026 og frem.

Beslutninger Børne- og Uddannelsesudvalget 2022-2025 den 08-02-2024

Indstillingerne anbefales.

Beslutninger Økonomi- og Erhvervsudvalget 2022-2025 den 19-02-2024

Indstillingerne anbefales.



Punkt 3: Orientering: Arbejdet med flere udsatte unge i ordinær uddannelse
og FGU

23/42777

Sagen afgøres i:
Børne- og Uddannelsesudvalget 2022-2025

Indledning

Social- og Beskæftigelsesudvalget vedtog den 12. oktober 2022, at administrationen skal arbejde med at skærpe
visitationen til Særligt Tilrettelagt Ungdomsuddannelse (STU) for at få flere udsatte unge i ordinær uddannelse eller
Forberedende Grunduddannelse (FGU).

 

Med denne sag orienterer administrationen om, hvordan vi i den kommunale ungeindsats (KUI) arbejder i grundskolen
med at identificere de elever der har ret til en særlig skole- og vejledningsindsats. Formålet er at sikre en tidlig
koordineret indsats, der bidrager til elevernes muligheder for senere at gennemføre en ordinær ungdomsuddannelse eller
FGU – og dermed mindske tilgangen til STU for unge med normalbegavelse.

 

Cecilie Bovell og Jens Lynge Hvolby, begge ledere af Ungeenheden, deltager under punktet.

Retsgrundlag

Lov om særligt tilrettelagt ungdomsuddannelse

Lov om forberedende grunduddannelse

Lov om kommunal ungeindsats

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats

Relation til vision og tværgående politikker

Lov har relation til visionens satsningsområde om ”vi skaber attraktive uddannelsesmiljøer”, visionsmålet om, at 90 % af
de 25-årige gennemfører en ungdomsuddannelse samt visionsmålet om, at flere borgere skal være i job og en del af et
arbejdsfællesskab.

Sagsfremstilling

Der er en stigning i antallet af børn og unge i skolerne med psykiske udfordringer som har behov for en særlig
opmærksomhed. Disse unge har sværere ved at komme videre i ordinær ungdomsuddannelse efter endt grundskole. Som
konsekvens ser vi en stigning i antallet af unge normaltbegavede, der visiteres til STU.

 

STU er en ungdomsuddannelse for unge med særlige behov, der ikke har mulighed for at gennemføre en anden
ungdomsuddannelse. STU er ikke en kompetencegivende uddannelse, men har til formål at udvikle personlige, sociale og
faglige kompetencer. Langt de fleste unge der gennemfører en STU får en førtidspension.

 

Det er derfor nødvendigt, at styrke den kommunale ungeindsats omkring denne gruppe af unge i grundskolen. I
Ungeenheden arbejder vi med dette med særlig fokus på det interne samarbejde imellem centrene. Samarbejdet mellem
skolerne og uddannelsesvejledningen er central i at sikre den rette støtte i overgangen fra grundskolen til
ungdomsuddannelserne, FGU eller beskæftigelse.

 



Med det nye lovforslag om afskaffelsen af uddannelsesparathedsvurderingen (UPV), skal vi udvikle nye rammer for
skole- og vejledningssamarbejdet – et arbejde der pågår på tværs af Center for Dagtilbud, Skoler, Fritid og Idræt og
Center for Job, Borgservice og Teknologi. Vejlederne er centrale i forhold til at udsatte unge i skolerne, bæres ind i den
kommunale ungeindsats og sikres koordineret støtte og indsats på tværs af de kommunale centre.

 

Det er en udfordrende opgave at koordinere komplekse sager på tværs af forskellige lovgivninger, men skal vi i mål med
at flere unge skal i ordinær uddannelse eller beskæftigelse efter endt grundskole, skal vi styrke samarbejdet omkring den
kommunale ungeindsats.

Økonomi/Personaleforhold

Udgifterne til de øgede indsatser afholdes af midlerne afsat til FGU og STU på budgetområde 714. Økonomien og
ansvaret for visitationen til STU flyttes i start 2024 fra Center for Særlig Social Indsats til Ungeenheden, ud fra rationalet
om en klar sammenhæng mellem tilgangen til STU og de indsatser, der skal få flere udsatte unge i retning af ordinær
uddannelse eller FGU.

Kommunikation/Høring/Borgerinddragelse

Social- og Beskæftigelsesudvalget er orienteret om sagen på sit møde i oktober 2023.

Indstilling

Center for Job, Borgerservice og Teknologi indstiller,

 

at orientering foretages.

Beslutninger Børne- og Uddannelsesudvalget 2022-2025 den 08-02-2024

Orientering foretaget.



Punkt 4: Beslutning: Anvendelse af merindtægt fra takstændring på
dagtilbudsområdet

24/862

Sagen afgøres i:
Byrådet 2022-2025

Sagsfremstilling

Der foreligger følgende forslag fra Ulla Kokfelt (UP), Claus Birkelyng (C), Gert Dyekjær (C) og Knud Vinther Hansen
(C):

 

Grundet den nye lov om minimumsnormeringer er der kommet nye beregningsmetoder, som betyder, at forældrene betaler
vuggestuetakst en ekstra måned. Det giver en varig merindtægt årligt på kr. 700.000 til Helsingør Kommune.

 

Vi ønsker, at de forældrebetalte midler forbliver på dagtilbudsområdet. Derfor ønsker vi en sag på Børne- og
Uddannelsesudvalgets møde i februar, hvor de ca. 700.000 kr. der forventes i årlig merindtægt på grund af de vedtagne
takstændringer for børn i den måned de fylder 3 år, forbliver på dagtilbudsområdet. Dette med henblik på at styrke antallet
af pædagoger/pædagogmedhjælpere i vores dagtilbud.

 

Hvis udvalget godkender dette, ønsker vi, at Center for Dagtilbud, Skoler, Fritid og Idræt efterfølgende kommer med et
bud på, hvor pengene bedst kan bruges på dagtilbudsområdet.

Indstilling

Det Konservative Folkeparti samt Ulla Kokfelt (UP) indstiller,

at udvalget godkender forslaget om, at den forventede merindtægt forbliver på dagtilbudsområdet.

Beslutninger Børne- og Uddannelsesudvalget 2022-2025 den 08-02-2024

Et flertal, Claus Birkelyng (C), Gert Dyekjær (C), Knud Vinther Hansen (C) og Ulla Kokfelt (UP), godkendte
indstillingen.

Lene Lindberg (A), Silas Drejer (A) og Christian Holm Donatzky (B) kunne ikke godkende indstillingen.

Stemmeforklaring fra Lene Lindberg (A), Silas Drejer (A) og Christian Holm Donatzky (B):

På baggrund af udvalgets tocifrede millioner i merforbrug stemmer Socialdemokratiet og Radikale Venstre imod forslaget,
da vi mener det er økonomisk uansvarligt at øge udvalgets underskud.

Lene Lindberg (A), Silas Drejer (A) og Christian Holm Donatzky (B) ønsker sagen indbragt til afgørelse i Byrådet.



Punkt 5: Beslutning: Forslag om budgetreduktioner for 2024

24/3432

Sagen afgøres i:
Byrådet 2022-2025

Sagsfremstilling

De Radikale, Socialdemokratiet, SF, Enhedslisten og Thomas Kok har fremsendt følgende sag:

 

Beslutning om budgetreduktioner for 2024

 

Partierne bag budgetaftalen for 2024 har aftalt, at hvis der er økonomisk ubalance på servicedrift i 2024, vil
budgetkredsen finde kompenserende budgetreduktioner.

 

Med indførelsen af den betalte parkering i Helsingør Bykerne, Kulturværftet og Espergærde Havn er det usikkert, hvilket
provenu, som kommunen præcist vil få i 2024 og frem. Det vil dog ikke blive de 19,8 millioner, som der er budgetteret
med i 2024. Det skyldes blandt andet, at p-pladserne i Prøvestenscentret ikke længere indgår og der indføres en
beboerlicens.

 

På den baggrund foreslår budgetkredsen (De Radikale, Socialdemokratiet, SF, Enhedslisten og Thomas Kok), at der
allerede nu besluttes kompenserende budgetreduktioner, jf. bilag 1.

 

Inden der træffes endelig beslutning om kompenserende budgetreduktioner, skal forslagene behandles i de relevante
udvalg, Økonomi- og Erhvervsudvalget samt i Byrådet i februar. Hertil kommer behandling i MED.

 

Indstilling

Forslagsstillerne indstiller,

 

at budgetreduktionerne nævnt i bilag 1 behandles i de relevante fagudvalg, Økonomi- og Erhvervsudvalget og Byrådet i
udvalgsmøderækken i februar og har virkning fra den 1. marts 2024, hvis ikke anden virkning er nævnt i bilag 1.

Beslutninger Byrådet 2022-2025 den 29-01-2024

Byrådet besluttede at sende sagen til behandling i fagudvalgene samt Økonomi- og Erhvervsudvalget med 13 stemmer
for. 12 stemte imod.

 

For stemte: A (7), B (2), F (1), Ø (2) og Thomas Kok (UP).

Imod stemte: C (9), Æ (1), V (1) og Ulla Kokfelt (UP).

 

C, Æ, V og Ulla Kokfelt stemmer imod, da det er forkert i sagsfremstillingen, at årsagen til besparelsen til dels skyldes, at
Prøvestenen var en del af A, B, SF, Ø og Thomas Koks oprindelige budgetaftale som det fremgår af budgetforligsteksten,



men det var det ikke, da budgettet blev vedtaget den 9. oktober.

Beslutninger Børne- og Uddannelsesudvalget 2022-2025 den 08-02-2024

Et flertal, Claus Birkelyng (C), Gert Dyekjær (C), Knud Vinther Hansen (C) og Ulla Kokfelt (UP), kan ikke anbefale
forslagene:

Øge forældrebetalingen i SFO (SFO1) (r513-001); Takstregulering overgang vuggestue/børnehave følger lovgivningen
(513) samt Aktuelle vakante stillinger rykkes en måned (alle udvalg)

Lene Lindberg (A), Silas Drejer (A) og Christian Holm Donatzky (B) anbefaler ovenstående forslag.

Beslutninger Økonomi- og Erhvervsudvalget 2022-2025 den 19-02-2024

Et flertal af udvalget, Benedikte Kiær (C), Jens Bertram (C), T Mette Lene Jensen (V), Marlene Harpsøe (Æ) og Ulla
Kokfelt (UP) Kan ikke anbefale indstillingerne.

Thomas Horn (A), Christian Holm Donatzky (B), Bente Borg Donkin (F) og Malthe Jacobsen (Ø) anbefaler
indstillingerne.

Sagen går videre uden anbefaling.

Udvalget bemærker, at der skal udarbejdes et nyt Bilag 1, jf. indholdet i Tabel 1. Det opdaterede bilag vedlægges referatet.

 

 

Bilag

1: Besparelsesforslag budget 2024 - valggruppe 2, januar 2024

2: Udtalelse fra C-MED i DSFI til besparelsesforslag budget 2024, valggruppe 2

3: Udtalelse fra C-MED i DSFI til Forslag om budgetreduktioner for 2024



Punkt 6: Beslutning: Forlængelse af velfærdsaftalen på dagtilbudsområdet,
herunder fritagelse fra kommunens overførselsregler

20/30060

Sagen afgøres i:
Byrådet 2022-2025

Indledning

Regeringen ønsker at forlænge velfærdsaftalerne på dagtilbudsområdet og folkeskoleområdet i de fire udvalgte kommuner
(Rebild og Helsingør Kommuner samt Esbjerg og Holbæk Kommuner) frem til 31. juli 2025.

 

Folketinget behandler lovforslaget om velfærdsaftalens forlængelse i ultimo januar 2024.

 

I forventning om en forlænget forsøgsperiode for frisættelsen på dagtilbudsområdet skal Byrådet med denne sag beslutte
at forlænge dagtilbuddenes fritagelse fra kommunens overførselsregler frem til udgangen af 2025.

Retsgrundlag

Lov om ændring af lov om velfærdsaftaler på dagtilbudsområdet og folkeskoleområdet og lov om ændring af
dagtilbudsloven (Forlængelse af forsøgsperioden for velfærdsaftalekommunerne på dagtilbudsområdet og
folkeskoleområdet)

Relation til vision og tværgående politikker

Sagen har relation til Helsingør Kommunes vision om at udvikle dagtilbud og skoler af høj kvalitet, der styrker alle børn
og unges trivsel, læring, udvikling og dannelse.

Sagsfremstilling

Regeringen ønsker at forlænge velfærdsaftalerne på dagtilbudsområdet og folkeskoleområdet i de fire udvalgte kommuner
(Rebild og Helsingør Kommuner samt Esbjerg og Holbæk Kommuner.

 

Formålet med forlængelsen er at afvente resultaterne af en evaluering af frisættelsen, inden en eventuel udbredelse af
frisættelsen til landets øvrige kommuner. Evalueringen foretages af VIVE, og forventes at foreligge i slutningen af 2024.

 

Velfærdsaftalen ønskes derfor forlænget frem til den 31. juli 2025. Oprindeligt ville velfærdsaftalen udløbe den 30.
september 2024.

 

Administrationen forholder sig meget positiv til en forlængelse af velfærdsaftalen.

 

Som en del af den lokale frisættelse har Byrådet tidligere besluttet at fritage dagtilbuddene fra kommunens
overførselsregler frem til udgangen af 2024.

 

Med en forlængelse af den indgåede velfærdsaftale med regeringen foreslår Center for Dagtilbud, Skoler, Fritid og Idræt,
at fritagelsen fra kommunens overførselsregler forlænges til udgangen af 2025.



 

Derved er rammerne for den kommunale frisættelse uændrede i hele forsøgsperioden.

Økonomi/Personaleforhold

Velfærdsaftalen er økonomisk neutral. En forlængelse af frisættelsen fra kommunens overførselsregler vil betyde, at
dagtilbuddenes regnskaber skal være i balance ved udgangen af 2025. Fra 2026 vil kommunens økonomiske politik igen
være gældende for dagtilbuddene.

Kommunikation/Høring/Borgerinddragelse

Sagen giver ikke anledning til særskilt kommunikation, høring eller borgerinddragelse.

Indstilling

Center for Dagtilbud, Skole, Fritid og Idræt indstiller,

 

at der træffes beslutning om at frisætte dagtilbuddene fra kommunens overførselsregler til og med det sidste år i
Velfærdsaftalens udløb i 2025.

Beslutninger Børne- og Uddannelsesudvalget 2022-2025 den 08-02-2024

Indstillingen anbefales.

Beslutninger Økonomi- og Erhvervsudvalget 2022-2025 den 19-02-2024

Indstillingen anbefales.



Punkt 7: Beslutning: Organisering af skolesvømning

24/4011

Sagen afgøres i:
Børne- og Uddannelsesudvalget 2022-2025

Indledning

Denne sag omhandler organisering af skolesvømning i Helsingør Kommune.

 

I forbindelse med genåbning af budget 2023 besluttede Børne- og Uddannelsesudvalget at omlægge og gennemføre en
besparelse på skolesvømning. Svømmeundervisningen skulle fra 2024 gennemføres af svømmehallens personale i stedet
for Helsingør Svømmeklub.

 

Center for Dagtilbud, Skoler, Fritid og Idræt har modtaget en henvendelse fra Helsingør Svømmeklub, med et ønske om
også fremadrettet at varetage skolesvømningen. Børne og Uddannelsesudvalget skal i denne sag tage stilling til dette.

Retsgrundlag

Folkeskoleloven om åben skole; § 3, stk. 4 og 5, samt § 33, stk. 9.

Relation til vision og tværgående politikker

Sagen har relation til kommunens målsætninger om tidlig indsats, livslang læring og partnerskaber i og med, at H2O-
Campen kombinerer bevægelse, læringsmål i folkeskolen samt åben skole.

Sagen understøtter Helsingør Kommunes Vision2030 om at,

Udvikle dagtilbud og skoler af høj kvalitet, der styrker alle børn og unges trivsel, læring, udvikling og dannelse,
samt skaber grundlaget for, at de gennemfører en relevant ungdomsuddannelse.

Sagsfremstilling

1. Tidligere organisering af skolesvømning

 

I Helsingør Kommune er skolesvømning organiseret i form af et intensivt forløb, som kaldes ”H2O-Camp”.

Eleverne modtager undervisning i efteråret, når de går på 4. årgang. Undervisningen består af 2 timers svømning 2 gange
per dag, fordelt på 2 uger. H2O-Camp er et koncept, der er udviklet i samarbejde mellem Helsingør Kommune og
Helsingør Svømmeklub.

 

Aftalen om skolesvømning med Helsingør Svømmeklub udløb i 2020. Der har siden været indgået kortere aftaler på et års
varighed med Helsingør Svømmeklub.

 

2. Ny organisering af skolesvømning

 

I forbindelse med genåbning af budget 2023 besluttede Børne- og Uddannelsesudvalget at gennemføre en omlægning og
en besparelse på skolesvømning. Svømmeundervisningen skulle fra 2024 gennemføres af svømmehallens eget personale i



stedet for af Helsingør Svømmeklub. Budgettet til svømmeundervisning blev reduceret fra 830.000 kr. til 580.000 kr.
årligt. I 2024 blev der herudover afsat opstartsomkostninger til omlægningen på 65.000 kr.

 

3. Ansøgning fra Helsingør Svømmeklub

 

Center for Dagtilbud, Skoler, Idræt og Fritid har modtaget en ansøgning fra Helsingør Svømmeklub, som ønsker også
fremadrettet at varetage skolesvømningen. Helsingør Svømmeklub ønsker at fortsætte konceptet med H2O-Camp. De har
derfor ansat en ny kompetent svømmeskoleleder med 10 års erfaring fra lignende camps i andre kommuner.
Svømmeskolelederen har en ny tilgang til undervisningen, som gør det muligt at levere bedst muligt H2O-Camp for
færrest mulige midler. Det betyder, at Helsingør Kommune kan spare de 65.000 kr., der var afsat til opstartsomkostninger
i 2024, hvis Helsingør Svømmeklub fortsætter med at varetage svømmeundervinsingen fremover.

 

4. Vurdering og anbefaling

 

Centret vurderer, at Helsingør Svømmeklub kan levere svømmeundervisning af høj kvalitet til kommunens børn. Centeret
anbefaler derfor, at kommunen indgår en 5 årig kontrakt i perioden 2024-2029 med Helsingør Svømmeklub om
skolesvømningen. Aftalen evalueres derefter i forhold til indhold og økonomi samt det videre samarbejde.

Økonomi/Personaleforhold

Der er afsat 580.000 kr. til H2O-Camp i 2024. Beløbet bliver pris og lønfremskrevet årligt efter KL’s takster. Der er
desuden afsat 65.000 kr. til opstartsomkostninger i 2024. Som det fremgår af tabel 1, forventer Centeret en besparelse på
65.000 kr. i 2024, hvis Helsingør Svømmeklub fortsat varetager skolesvømningen, fordi opstartsomkostningerne kan
udelades.

 

Tabel 1.

Årstal Budget Forventet besparelse

2024 645.000 kr. -65.000 kr.

2025 580.000 kr. 0 kr.

 

Økonomien til H2O-Camp vil være den samme uanset antal klasser, der deltager. Antallet af klasser kan svinge fra ca. 22
klasser til maks. 28 klasser. I 2024 vil der være 24 klasser.

Kommunikation/Høring/Borgerinddragelse

Ledelsen samt TR og AMR i svømmehallen bakker op om forslaget om, at skolesvømningen fremadrettet varetages af
Helsingør Svømmeklub.

I den forbindelse lægges der vægt på, at der er mange forandringer i de kommende år med byggeri og udvikling af den
nye svømmearena, som allerede lægger et vist pres på personalegruppen og kræver fuld opmærksomhed på
kerneopgaven.

Indstilling

Center for Dagtilbud, Skoler, Fritid og Idræt indstiller,

 



at Helsingør Svømmeklub varetager skolesvømningen for kommunens skoler fremadrettet.

Beslutninger Børne- og Uddannelsesudvalget 2022-2025 den 08-02-2024

Indstillingen godkendt.



Punkt 8: Beslutning: Beredskab til forebyggelse af negativ social kontrol,
æresrelaterede konflikter og ekstremisme blandt børn og deres familier

24/1667

Sagen afgøres i:
Byrådet 2022-2025

Indledning

Det fremgår af Barnets Lov § 15, stk. 3, som trådte i kraft den 1. januar 2024, at: ”Kommunalbestyrelsen skal udarbejde et
beredskab til forebyggelse, opsporing og håndtering af negativ social kontrol, æresrelaterede konflikter og ekstremisme
blandt børn, unge og deres familier”. Beredskabet skal udformes skriftligt, vedtages af byrådet og offentliggøres.

 

SSP har udarbejdet et samlet beredskab til forebyggelse og opsporing, som skal vedtages af kommunalbestyrelsen.

Retsgrundlag

Barnets Lov § 15, stk. 3.

Relation til vision og tværgående politikker

Vision 2023. ”Vi åbner muligheder for fællesskaber, der øger livskvaliteten”.

 

Sammenhængende børne- og ungepolitik 0-18. Tema 1: ”Børn og unge – et fælles ansvar”.

Tema 6: ”Indsats i tide” og Tema 7: ”Kriminalitetsforebyggelse”.

Sagsfremstilling

SSP har i en række år arbejdet med forebyggelse af æresrelaterede konflikter, negativ social kontrol, radikalisering og
ekstremisme. Der er i den forbindelse udarbejdet handleplaner og arbejdsgangsbeskrivelser for arbejdet. Der er uddannet
SSP-medarbejdere, som kan håndtere ovennævnte problemstillinger i samarbejde med Sikkerhedskonsulenterne og
Rejseholdet i SIRI (Styrelsen for International Rekruttering og Integration), Etisk Konsulentteam og Rigspolitiet.
Helsingør Kommune har dermed én indgang til dette arbejde. Endvidere har SSP i samarbejde med SIRI været med til at
udvikle det vurderingsværktøj, som i Danmark anvendes til vurdering af sager med radikalisering og ekstremisme.

 

I forlængelse af, at det pr. 1. januar er et krav, at alle kommuner skal udarbejde et ”Beredskab til forebyggelse, opsporing
og håndtering af negativ social kontrol, æresrelaterede konflikter og ekstremisme blandt børn, unge og deres familier”,
har SSP udarbejdet et beredskab jf. bilag. Beredskabet indeholder definitioner på negativ social kontrol, æresrelaterede
konflikter, ekstremisme og radikalisering - samt kontaktinformationer til SSP ved bekymring eller mistanke om
ovenstående.

 

Som led i Barnets Lov skal alle kommuner p.t. 1. april have en indgang på deres hjemmesider, der er målrettet alle børn
og unge i kommunen. Her skal målgruppen let og i børnehøjde kunne se, hvem de i kommunen kan kontakte – og
hvordan – når de har brug for hjælp og støtte, akut som generelt. SSP vil i den forbindelse sikre, at der vil være relevante
informationer om negativ social kontrol, æresrelaterede konflikter og ekstremisme til målgruppen.

Økonomi/Personaleforhold

Sagen har ikke afledte konsekvenser for økonomi og personaleforhold.

Kommunikation/Høring/Borgerinddragelse



Når ”Beredskab til forebyggelse, opsporing og håndtering af negativ social kontrol, æresrelaterede konflikter og
ekstremisme blandt børn, unge og deres familier” er vedtaget, sendes den til grafisk opsætning og lægges på Helsingør
Kommunes hjemmeside.

Indstilling

Center for Børn, Unge og Familier indstiller,

 

at ”Beredskab til forebyggelse, opsporing og håndtering af negativ social kontrol, æresrelaterede konflikter og
ekstremisme blandt børn unge og deres familier” godkendes.

Beslutninger Børne- og Uddannelsesudvalget 2022-2025 den 08-02-2024

Indstillingen anbefales med redaktionelle ændringer.

Ændringerne foreligger forud for Økonomi- og Erhvervsudvalgets møde den 19. februar.

Beslutninger Økonomi- og Erhvervsudvalget 2022-2025 den 19-02-2024

Børne- og Uddannelsesudvalgets indstilling anbefales med redaktionelle ændringer.

Det reviderede bilag vedlægges referatet.

Bilag

Beredskab til forebyggelse, opsporing og håndtering af negativ social kontrol, æresrelaterede konflikter og ekstremisme
blandt børn, unge og deres familier.



Punkt 9: Beslutning: Beredskab til forebyggelse, opsporing og håndtering af
sager med vold og seksuelle overgreb mod børn og unge.

24/2987

Sagen afgøres i:
Byrådet 2022-2025

Indledning

Det fremgik af Serviceloven og nu af Barnets Lov § 15, stk. 2, at ”Kommunalbestyrelsen skal udarbejde et beredskab til
forebyggelse og tidlig opsporing af overgreb mod børn unge og til behandling af sådanne overgreb. Beredskabet skal
udformes skriftligt, vedtages af kommunalbestyrelsen og offentliggøres. Kommunalbestyrelsen skal revidere beredskabet
løbende efter behov, dog som minimum hvert fjerde år”.

 

Det eksisterende beredskab er fra maj 2020, hvorfor Byrådet skal vedtage det reviderede beredskab.

Retsgrundlag

Barnets Lov § 15, stk. 2.

Relation til vision og tværgående politikker

Sammenhængende børne- og ungepolitik 0-18 år. Tema 1: ”Børn og unge – et fælles ansvar”. Tema 6: ”Indsats i tide”.

Sagsfremstilling

Det eksisterende beredskab ved forebyggelse, opsporing og håndtering af sager med vold og seksuelle overgreb mod børn
og unge er blevet revideret og skal derfor vedtages i Byrådet. Beredskabet indeholder definitioner på vold og seksuelle
krænkelser - samt handlevejledninger ved bekymring, mistanke eller sikker viden.

 

I det reviderede beredskab (se bilag) er alle links og telefonnumre blevet opdateret. Endvidere er der skrevet et nyt afsnit
på side 6, som handler om digitale krænkelser.

Økonomi/Personaleforhold

Sagen har ikke afledte konsekvenser for økonomi og personaleforhold.

Kommunikation/Høring/Borgerinddragelse

Når det reviderede beredskab er vedtaget, lægges det på Helsingør Kommunes hjemmeside og på kommunens intranet
Kilden.

Indstilling

Center for Børn, Unge og Familier & Center for Dagtilbud, Skoler, Fritid og Idræt indstiller,

 

at ”Beredskab til forebyggelse, opsporing og håndtering af sager med vold og seksuelle overgreb mod børn og unge”
godkendes.

Beslutninger Børne- og Uddannelsesudvalget 2022-2025 den 08-02-2024

Indstillingen anbefales med redaktionelle ændringer.

Ændringerne foreligger forud for Økonomi- og Erhvervsudvalgets møde den 19. februar.



Beslutninger Økonomi- og Erhvervsudvalget 2022-2025 den 19-02-2024

Børne- og Uddannelsesudvalgets indstilling anbefales.

Det reviderede bilag vedlægges referatet.

Bilag

Beredskab til forebyggelse, opsporing og håndtering af sager med vold og seksuelle overgreb mod børn og unge



Punkt 10: Orientering: Skoleindskrivning til skoleåret 2024/2025

23/42090

Sagen afgøres i:
Børne- og Uddannelsesudvalget 2022-2025

Indledning

Indskrivningen til 0. klasserne til skoleåret 2024/2025 til folkeskolerne i Helsingør Kommune er netop afsluttet.

 

Forældrene har kunnet indskrive digitalt i perioden 15. november 2023 til og med 5. januar 2024.

 

I denne sag får Børne- og Uddannelsesudvalget en orientering om skoleindskrivningen og antallet af 0. klasser, der
oprettes i skoleåret 2024/2025.

Retsgrundlag

Folkeskoleloven § 17 og § 25 om klassedannelse og bekendtgørelse om frit skolevalg.

Relation til vision og tværgående politikker

Sagen relaterer sig til Helsingør Kommunes vision om attraktive læringsmiljøer med skoler af høj kvalitet, der styrker alle
børn og unges trivsel, læring, udvikling og dannelse, samt skaber grundlaget for, at de gennemfører en relevant
ungdomsuddannelse.

Sagsfremstilling

I Folkeskoleloven har forældrene frit skolevalg under hensyntagen til skolestrukturen og de lokale retningslinjer om frit
skolevalg.

 

Byrådet vedtog i april 2013 nedenstående retningslinjer:

Eleven har altid krav på optagelse på distriktsskolen. Skolen har ret til ikke at optage elever uden for eget skoledistrikt,
hvis den gennemsnitlige klassekvotient på årgangen er 21 eller derover.

 

Hvis der er flere ansøgere end ledige pladser, skal optagelse finde sted efter følgende retningslinjer:

Kommunens borgere går altid forud for borgere fra andre kommuner
Søskende til elever på skolen går forud for andre
Nærmere boende går forud for fjernere boende
Lodtrækning i det omfang objektive hensyn ikke fører til prioritetsorden

 

Indskrivningen til 0. klasse i skoleåret 2024/2025 viser, at der p.t. er indskrevet 569 børn til 0. klasse. 97 forældre har
ønsket at benytte sig af det frie skolevalg, Der er derudover 61, der søger privatskole. 

Skole Antal indskrevne elever Antal klasser

Espergærde Skole 179 8

Hellebækskolen 77 3



Helsingør Skole 163 7

Hornbæk Skole 55 3

Skolerne i Snekkersten 73 3

Tikøb Skole 22 1

I alt 569 25

 

Skolerne imødekommer så vidt muligt alle forældreønsker i forhold til det frie skolevalg. Det er ikke altid muligt for
skolerne at imødekomme alle ønsker om skoleafdeling. Placering på skoleafdelingerne sker efter de principper, som er
vedtaget i skolebestyrelsen.

 

Ved indskrivningen er der maks. 24 elever i klasserne. Skolerne skal søge dispensation, hvis der på
indskrivningstidspunktet er mere end 24 elever i en klasse.

 

Det endelige antal elever, der skal starte i 0. klasse, vil ændre sig frem til skolestart den 1. august 2024 pga. til- og
fraflytning, optagelse på privatskole m.m.

 

Andelen af elever, der går i privatskole, følges. Andelen af elever, der går i privatskole i 0. klasse, ser således ud:

 

Skoleår Helsingør Kommune Hele landet

 Andel privatskoleelever i % (faktisk antal) Andel privatskoleelever i %

2023/2024   

2022/2023 13,7 % 17,3 %

2021/2022 18,0 % 17,9 %

2020/2021 13,9 % (83) 17,8 %

2019/2020 15,6 % (87) 17,8 %

2018/2019 18,6 % (98) 17,6 %

2017/2018 16,5 % (101) 17,4 %

2016/2017 11,7 % (76) 16,5 %

Tal hentet fra Undervisningsministeriets databank uddannelsesstatistik.dk

 

Antallet af klasser pr. skoleafdeling vil blive oplyst på mødet.

Økonomi/Personaleforhold

Skolernes budget tildeles ud fra elevtallet. Færre indskrevne elever kan betyde tilpasning i forhold til personale.

Kommunikation/Høring/Borgerinddragelse



Skolerne sender besked til forældrene i uge 8.

Indstilling

Center for Dagtilbud, Skoler, Fritid og Idræt indstiller,

 

at orientering foretages.

Beslutninger Børne- og Uddannelsesudvalget 2022-2025 den 08-02-2024

Orientering foretaget.

Bilag

Oversigt over antal klasser ved indskrivning til skoleåret 2024-2025



Punkt 11: Orientering: Status på netværksledelse på dagtilbudsområdet

23/26593

Sagen afgøres i:
Børne- og Uddannelsesudvalget 2022-2025

Indledning

Børne- og Uddannelsesudvalget traf den 13. april 2015 beslutning om, at der skulle indføres netværksledelse på
dagtilbudsområdet med henblik på at styrke ledelsesstrukturen. I sommeren 2023 er der gennemført et servicetjek af
netværksledelsen, og udvalget orienteres her om netværksledelsens nuværende struktur og handlespor.

Retsgrundlag

Dagtilbudslovens § 6.

Relation til vision og tværgående politikker

Netværksledelse har relation til Helsingør Kommunes vision om at udvikle dagtilbud og skoler af høj kvalitet, der styrker
alle børn og unges trivsel, læring, udvikling og dannelse, samt skaber grundlaget for, at de gennemfører en relevant
ungdomsuddannelse.

Sagsfremstilling

Siden 2016 har der været netværksledelse på dagtilbudsområdet i Helsingør Kommune. Netværksledelse er den måde,
hvorpå dagtilbudslederne i de kommunale og selvejende institutioner og administrationen i Center for Dagtilbud, Skoler,
Fritid og Idræt (DSFI) organiserer deres indbyrdes samspil.

 

Dagtilbudslederne er organiseret i fem geografisk baserede ledelsesnetværk: Netværk Espergærde, Netværk Snekkersten,
Netværk Centrum, Netværk Vest og Netværk Nord.

 

1. Formålet med netværksledelsen er bl.a.

 

At sikre videndeling, sparring og kollegial støtte på tværs af de kommunale og selvejende dagtilbud, således at
dagtilbudslederne bliver styrket i deres evne til at lede drift og udvikling med fokus på kvaliteten for børnene.
At skabe sammenhæng i ledelseskæden på dagtilbudsområdet, herunder blandt andet, at der finder inddragelse,
sparring og dialog sted mellem ledelseslagene, at politiske beslutninger bliver virkeliggjort i dagtilbuddene mv.
At sikre en bæredygtig og fleksibel ledelsesstruktur, der løbende kan tage højde for nye krav og forventninger til
dagtilbuddene.

 

2. Arbejdsgrupper

 

Hvert netværk har en til to repræsentanter i fire tværgående arbejdsgrupper. Der er således repræsentanter fra alle fem
ledelsesnetværk i hver af de fire arbejdsgrupper.

 

Arbejdsgruppernes primære opgaver omfatter at drøfte aktuelle fokusområder, udfordringer og mål inden for det givne
emneområde og at komme med forslag til forbedringer.

 



Arbejdsgrupperne er: Koordinationsgruppen, Drift, rammer, budget, IT og ejendomme, Pædagogiske udvikling og
Tværfagligt samarbejde og Kompetenceudvikling.

 

3. Servicetjek af netværksledelsen

 

Servicetjekket viste, at:

 

a)     Netværksledelse bidrager til at skabe arbejdsglæde og udvikle kompetencer hos den enkelte leder. Netværkene
bidrager til sparring, videndeling og samarbejde om konkrete opgaver eller ledelsesdilemmaer, samt til kvalitetssikring på
metoder og opgaver.

b)     Arbejdsgrupperne understøtter tværgående opgaveløsning og kendskab til hinanden på tværs af geografiske områder i
kommunen. Derudover udgør de et vigtig sparrings- og samarbejdsforum i samarbejdsfladen mellem Center for
Dagtilbud, Skoler, Fritid og Idræt og dagtilbudsledere. Servicetjekket viste, at der var behov for en tydelig rolle- og
opgavefordeling i form af et kommissorium.

c)      Samarbejdet mellem dagtilbudslederne og Dagtilbudsteamet fungerer godt, særligt når lederne oplever sig inddraget i
opgaveløsningen.

 

På baggrund af servicetjekkets konklusioner vil der i de kommende år blive implementeret følgende tiltag:

 

•         TUS (Team Udviklings Samtale) hvert andet år. Dette evt. i kombination med rammesat
inspiration/kompetenceudvikling ift. hvordan teamsamarbejdet i netværkene kan styrkes. Dette vil blive implementeret i
2024.

•         Tilsynsudviklingssamtale hvert andet år i forlængelse af gennemførte tilsyn i alle dagtilbud i et netværk. Fokus i
udviklingssamtalerne vil være på ledelsesmæssige udfordringer og dilemmaer, pædagogisk udviklingspotentiale for at
skabe høj kvalitet, fælles indsatser på tværs af dagtilbud mv. Disse tilsynsudviklingssamtaler har ligeledes til formål at
understøtte samarbejdet mellem Dagtilbudsteamet/DSFI og ledelsesnetværkene/de enkelte dagtilbud. Dette vil blive
implementeret i 2024.

Udvikling af et kommissorie for arbejdsgrupperne, for at sikre enighed i mandat samt rammerne for
arbejdsgrupperne. Kommissoriet er udarbejdet og vedhæftet som bilag.

Økonomi/Personaleforhold

Sagen har ikke afledte konsekvenser for økonomi og personaleforhold.

Kommunikation/Høring/Borgerinddragelse

Sagen giver ikke anledning til særskilt kommunikation/høring/borgerinddragelse.

Indstilling

Center for Dagtilbud, Skoler, Fritid og Idræt indstiller,

 

at orientering foretages.

Beslutninger Børne- og Uddannelsesudvalget 2022-2025 den 08-02-2024

Orientering foretaget.



Bilag

Kommissorium for Arbejdsgrupper organiseret på tværs af de fem ledelsesnetværk i Dagtilbuddene i Helsingør Kommune
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Indledning

Børne- og Uddannelsesudvalget godkendte på sit møde den 6. september 2023 at forlænge processen for arbejdet med at
reorganisere specialområdet for at give mere tid til forarbejde og analyse, inden der træffes politiske beslutninger.

 

Af sagen fremgår, hvilke aktiviteter der planlægges de kommende måneder med henblik på at underbygge de politiske
beslutninger, der skal træffes i maj 2024.

 

I denne sag får Børne- og Uddannelsesudvalget en status på arbejdet.

Retsgrundlag

Folkeskoleloven og bekendtgørelse om folkeskolens specialundervisning og anden specialpædagogisk bistand.

Relation til vision og tværgående politikker

Sagen relaterer sig til Helsingør Kommunes vision om attraktive uddannelsesmiljøer og skole- og fritidspolitikken.

Sagsfremstilling

Center for Dagtilbud, Skoler, Fritid og Idræt har afholdt to orienterings- og dialogmøder for forældre med børn på Nygård
Skole eller i D-klasserne. På møderne deltog også udvalgsformand Claus Birkelyng og konst. direktør Peter Arhnung.

 

Formålet med møderne var at orientere om arbejdet med at reorganisere specialområdet samt at lytte til forældrenes input
og opmærksomhedspunkter, når strategien fremadrettet er, at flest mulige børn skal gå i skole i almenområdet eller så tæt
på som muligt.

 

På begge møder var der en forældregruppe repræsenteret, som var stærkt bekymrede for strategien. Bekymringerne går
bl.a. på, om der er tale om en spareøvelse, om børnene vil få den støtte, de har behov for, eller om der er tilstrækkelige
ressourcer og kompetencer til at modtage børnene i almenmiljøet (eller tæt på almenmiljøet).

 

En anden gruppe af forældre bakker op om strategien, særligt ud fra et ønske om, at deres børn kan indgå i nogle
fællesskaber tættere på almenområdet og dermed forhåbentlig lette overgange til mindre indgribende tilbud eller senere
hen til en ungdomsuddannelse.

 

Forældrene peger på en række særlige forhold, der skal være til stede for at kunne lykkes med strategien:

Pengene skal følge med barnet til almenområdet
Fokus på tidlig indsats er vigtigt
Kompetente og uddannede voksne med kendskab til diagnoser
Nok voksne



At personalet lytter til forældrene, som kender børnene bedst
At læringsmiljøerne indrettes til formålet – eksempelvis for børn, der har behov for at trække sig i løbet af dagen.
Der skal være kvadratmetre nok
At de gode erfaringer med eksempelvis gruppetilbud deles på tværs af skolerne

 

Referater fra begge møder fremgår af bilag 1 og 2.

 

Forinden mødet på Nygård Skole havde en forældregruppe fremsendt en række spørgsmål til mødeindkalderne.

 

Spørgsmål med tilhørende svar fremgår af bilag 3.

 

Den arbejdsgruppe, der arbejder med at beskrive scenarier for området, får overleveret forældrenes
opmærksomhedspunkter med til det videre arbejde.   

Økonomi/Personaleforhold

Sagen har ikke afledte konsekvenser for økonomi og personaleforhold.

Kommunikation/Høring/Borgerinddragelse

Sagen giver ikke anledning til særskilt kommunikation, høring eller borgerinddragelse.

Indstilling

Center for Dagtilbud, Skoler, Fritid og Idræt indstiller,

 

at orientering foretages.

Beslutninger Børne- og Uddannelsesudvalget 2022-2025 den 08-02-2024

Orientering foretaget.

Bilag

1: Referat - orienterings- og dialogmøde, Nygård Skole, 16. januar 2024

2: Referat - orienterings- og dialogmøde, D-klasserne, 17. januar 2024

3: Spørgsmål og Svar - Nygård forældre



Punkt 13: Orientering: Kommende sager

24/2

Sagen afgøres i:
Børne- og Uddannelsesudvalget 2022-2025

Sagsfremstilling

Kvartal Sag/Overskrift Ansvarligt
center Dato

1 -
2024 BS: Evaluering af træffetid for borgere PJ Primo 2024

 OS: Unges Talerør Helsingør; opsamling på
”Sammen Om Vores skole” DSFI 12. marts

 Regnskab 2023 på Børne- og
Uddannelsesudvalgets område ØE 12. marts

 OS: Status på arbejdet med den fremtidige
organisering og placering af specialtilbud DSFI 12. marts

2 –
2024 OS: Elevtrivsel i folkeskolen DSFI 2. kvartal

 OS: Status Familierådgivningen BUF Ikke
datofastsat

 Temadrøftelse: Formål for fritidstilbud DSFI Ikke
datofastsat

 

Forkortelser

 

BS: Beslutningssag

OS: Orienteringssag

BUF: Center for Børn, Unge og Familier

DSFI: Center for Dagtilbud, Skoler, Fritid og Idræt

PJ: Staben for Politik og Jura

ØE: Center for Økonomi og Ejendomme

Beslutninger Børne- og Uddannelsesudvalget 2022-2025 den 08-02-2024

Orientering foretaget.



Punkt 14: Meddelelser
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Sagsfremstilling

1. Chromebooks

 

2. Elevtrivsel i folkeskolen

Beslutninger Børne- og Uddannelsesudvalget 2022-2025 den 08-02-2024

Orientering foretaget.

 

Der blev orienteret om status på dagtilbudskapacitet. Kommunen overholder pasningsgarantien, men der er
overbelægning på samlet set 65 pladser, og mange borgere får tilbudt plads i en anden del af kommunen, end der
hvor de bor. Pladsbehovet er størst i Nord, Espergærde og centrum.
Center for Dagtilbud, Skoler, Fritid og Idræt arbejder på at udmønte opkvalificeringspuljen, som blev vedtaget i
2023 og gælder frem til 2030. Puljen vil blive anvendt til uddannelse af meritpædagoger samt til et kompetenceløft
for de fastansatte medarbejdere, med temaet ”specialpædagogik i en almenpædagogisk ramme”. Der pågår i
øjeblikket markedsdialoger med udvalgte professionshøjskoler.
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Beslutninger Børne- og Uddannelsesudvalget 2022-2025 den 08-02-2024

Intet at bemærke.



Punkt 16: Beslutning: Godkendelse af referat

Sagen afgøres i:
Børne- og Uddannelsesudvalget 2022-2025
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